АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2017 года                                                                                       № 58

с. Калга

О введении на территории с. Калга муниципального района
 «Калганский район» режима повышенной готовности

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Устава муниципального района «Калганский район», в целях  организации контроля за устойчивым функционированием объектов экономики, энергетики, жилищно-коммунального хозяйства, социально значимых объектов, а также усиления контроля за оперативной обстановкой, своевременного реагирования и недопущения возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций в системе жизнеобеспечения населения Калганского района, администрация муниципального района «Калганский район», постановляет:

1. Ввести с 10 марта 2017 года на территории с. Калга муниципального района «Калганский район» режим повышенной готовности.
2. Рекомендовать начальнику ПСЧ-20 (М.И. Герасимов) обеспечить готовность и своевременное реагирование сил и средств территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  Забайкальского края на чрезвычайные ситуации (происшествия).
3. Рекомендовать главе  сельского поселения «Калганское» (А.Н. Полуэктову):
- при необходимости установить круглосуточное дежурство ответственных лиц, ежедневно контролировать обстановку  в котельных  и отапливаемых жилых домах;
- принять оперативные меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь, повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций;
- уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- при необходимости привести силы и средства территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации.
4. Рекомендовать руководителю  ООО «Калганское» (Р.Р. Бурханов):
организовать круглосуточное дежурство;
обеспечить бесперебойную работу подведомственных объектов жизнеобеспечения населения;
обеспечить наличие  запаса угля необходимого для бесперебойной работы котельных на срок не менее 7 суток;
обеспечить стабильную и оперативную работу аварийных бригад;
усилить контроль по обеспечению мер пожарной безопасности на объектах ЖКХ;
создать запас материальных ресурсов для проведения аварийно-восстановительных работ.
5. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Калганский район» www.калга.забайкальскийкрай.рф.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
муниципального района
«Калганский район»                                                                              С.А. Егоров